
 

Originale 

 

Comune di MIAGLIANO 

PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE N. 31 DEL 23/07/2019  

 
OGGETTO: Avviso pubblico per l'accesso ai contributi per lavori di manutenzione e restauro 

delle facciate degli immobili prospicienti le pubbliche vie dei nuclei di antica formazione - 

anno 2019. Approvazione della graduatoria ai sensi dell'art. 5 - Valutazione delle Istanze - 

Graduatoria.      

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 

DATO ATTO che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, ai sensi art. 6 bis Legge n.241/1990 e art. 6 DPR n.62/2013, e di essere a conoscenza 

delle sanzioni penali nel corso di dichiarazione mendace o contenente dati non rispondenti a 

verità, ai sensi art. 76 D.P.R. N. 445/2000;  

ATTESA la necessità di garantire il funzionamento dei servizi di propria competenza;  

VISTO CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 19.12.2018, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021; 

RITENUTO, pertanto, di riferirsi alle dotazioni finanziarie definitive del bilancio 2019; 

RILEVATO altresì, che in ogni caso questo Ente deve assicurare il regolare funzionamento dei 

servizi di istituto; 

RICHIAMATA integralmente la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 11/06/2019 ad 

oggetto “Accesso   ai   contributi   per   lavori   di   manutenzione   e restauro  delle  facciate  

degli  immobili  prospicienti  le pubbliche  vie  dei  nuclei  di  antica  formazione  per  l'anno 

2019. Approvazione modalità operative”; 

ATTESO che con la citata deliberazione è stato altresì approvato apposito “Avviso pubblico”, 

che qui s’intende integralmente richiamato, dal quale si evince all’art. 5, 2° comma – 

Valutazione delle Istanze Graduatoria, la disciplina oggetto del presente provvedimento; 

EVIDENZIATO quindi che spetta a questo Responsabile predisporre, approvare e pubblicare 

la graduatoria delle istanze pervenute; 

PRESO ATTO pertanto che nei termini e con le modalità, di cui all’art. 4 del succitato “Avviso 

pubblico”, sono pervenute le istanze dei Sig.ri: 

 Vilmo Coppa (domanda acclarata al n. 2086 del 11/07/2019 del protocollo generale 

di questo Ente, corredata da CILA richiesta) 

 Renato Bertolla (domanda acclarata al n. 2087 del 11/07/2019 del protocollo 

generale di questo Ente, corredata da CILA richiesta) 

 Pamela Grosso (domanda acclarata al n. 2089 del 12/07/2019 del protocollo genarle 

di questo Ente, corredata da CILA richiesta;) 

VALUTATE in data odierna le istanze suddette a norma dell’art. 5 citato; 



 

 

 

 

CONSIDERATO che le stesse, a norma dell’art. 2 “dell’Avviso Pubblico”, risultano essere 

ammissibili; 

RITENUTO pertanto di procedere alla predisposizione di giusta graduatoria; 

PREDISPONE la seguente graduatoria:  

N.  
RICHIDENTE 

CONTRIBUTO 

GRADUATORIA ISTANZE: PUNTEGGI ATTRIBUITI 

AMMISSIONE  
STATO DI 

DEGRADO  

QUALITA' 

DEI 

MATERIALI 

UTILIZZATI 

COMPLETEZZA 

INTERVENTO 

SOMMA 

PUNTEGGIO 

INTERVENTO 

PARZIALE 

PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

1 
GROSSO 

PAMELA 
20 10 15 45 NO 45 SI 

2 
COPPA   

VILMO 
10 8 15 33 NO 33 SI 

3 
RENATO 

BERTOLLA 
30 14 15 59 SI 14,11 SI  

  

In riferimento all'istanza n. 3, richiedente Renato Bertolla, l'intervento si configura come parziale; in ragione di tale 

circostanza e come disciplinato agli artt. n. 2 e n. 5 dell'Avviso Pubblico, il punteggio totale è ridotto in base al 

rapporto percentuale risultante tra la superficie di facciata oggetto dell'intervento e la porzione della medesima 

facciata, non soggetta ad intervento.  

Ne consegue che il punteggio totale attribuito è determinato come di seguito specificato: 

- SUPERFICIE TOTALE FACCIATA: 190,47 mq 

- SUPERFICIE OGGETTO INTERVENTO: 45,54 mq 

- % SUPERFICIE OGGETTO DELL'INTERVENTO RISPETTO SUPERFICIE TOTALE FACCIATA: 23,91% 

- PUNTEGGIO FINALE: 14,11 

 

ACCERTATA, ai fini del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis comma 1 del D. Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  

il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

RICHIAMATO l'art.  3  del  D.L.  n. 174/2012,  come  convertito  in  Legge  n.  213/2012,  

nonché  il  vigente Regolamento  disciplinante  i  controlli  interni  adottato  con  deliberazione  

Consiglio  Comunale  n.  23  del 27.11.2015; 

RITENUTO il procedimento conforme al dettato normativo e regolamentare; 

VISTI, inoltre: 

- la legge n. 241/90 e s.m.i.; 

- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000; 

- il D. Lgs.vo  n. 50/2016 e s.m.i. ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;-il T.U. Enti Locali ex 

Decreto Legislativo n. 267/2000; 

- il D.Lgs 118/2011,  come  modificato  dal  D.Lgs  126/2014,  contenente  le  nuove  

disposizioni  di  contabilità pubblica;-La Legge di Stabilità 2019; 

- lo Statuto Comunale; 



 

 

 

 

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento di Contabilità Comunale; 

ESPLETATA quindi la predisposizione della graduatoria e ritenuto pertanto di procedere per 

quanto di competenza; 

 

DETERMINA 

 

1. DI RICHIAMARE le premesse di cui in narrativa, quale parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

2. DI RICHIAMARE altresì integralmente la disciplina “dell’Avviso Pubblico”, di cui 

alla deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 11/06/2019; 

3. DI APPROVARE quindi definitivamente, a norma dell’art. 5 dell’Avviso pubblico, di 

cui al punto precedente, la graduatoria che segue: 



 

 

 

 

N.  
RICHIDENTE 

CONTRIBUTO 

GRADUATORIA ISTANZE: PUNTEGGI ATTRIBUITI 

AMMISSIONE  
STATO DI 

DEGRADO  

QUALITA' 

DEI 

MATERIALI 

UTILIZZATI 

COMPLETEZZA 

INTERVENTO 

SOMMA 

PUNTEGGIO 

INTERVENTO 

PARZIALE 

PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

1 
GROSSO 

PAMELA 
20 10 15 45 NO 45 SI 

2 
COPPA   

VILMO 
10 8 15 33 NO 33 SI 

3 
RENATO 

BERTOLLA 
30 14 15 59 SI 14,11 SI  

  

In riferimento all'istanza n. 3, richiedente Renato Bertolla, l'intervento si configura come parziale; in ragione di tale 

circostanza e come disciplinato agli artt. n. 2 e n. 5 dell'Avviso Pubblico, il punteggio totale è ridotto in base al 

rapporto percentuale risultante tra la superficie di facciata oggetto dell'intervento e la porzione della medesima 

facciata, non soggetta ad intervento.  

Ne consegue che il punteggio totale attribuito è determinato come di seguito specificato: 

- SUPERFICIE TOTALE FACCIATA: 190,47 mq 

- SUPERFICIE OGGETTO INTERVENTO: 45,54 mq 

- % SUPERFICIE OGGETTO DELL'INTERVENTO RISPETTO SUPERFICIE TOTALE FACCIATA: 23,91% 

- PUNTEGGIO FINALE: 14,11 

 

4. DI ASSOLVERE agli obblighi di pubblicazione della graduatoria suddetta nell’apposita 

sezione del sito internet istituzionale www.comune.miagliano.bi.it; 

5. DI COMUNICARE ai Sig.ri Pamela Grosso, Vilmo Coppa, Renato Bertolla, il 

contenuto della presente determinazione, nonché delle modalità di erogazione del 

contributo concesso a norma dell’art. 6 “dell’Avviso Pubblico”; 

6. DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per 

il visto di regolarità contabile, ai sensi art. 147 bis TUEL 267/2000; 

7. DI  DARE  ATTO che  ai  sensi  del  vigente  Regolamento  dei  controlli  interni,  con  

la  sottoscrizione della  presente  determinazione  si  esprime  parere  di  regolarità  

tecnica  attestante  la  regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

MOGNAZ ALESSANDRO 

 

http://www.comune.miagliano.bi.it/

